

各位

株式会社北洋銀行

## 外国為替手数料改定のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当行ではシステム化や経費削減等により各種サービス手数料を現在の水準に維持してまいりましたが、事務コスト等の増加を踏まえ、下記のとおり手数料の一部を改定させていただくことといたしました。

今後により一層のサービス向上に努めて参りますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

改定実施日 2019年3月5日(火)

### 【仕向送金】

	改定前	改定後
1. 取扱手数料		
(1) 海外向け	4,000 円	4,500 円
(2) 国内外貨建		
他行あて	4,000 円	4,500 円
当行本支店あて(他名義)	2,500 円	} 2,500 円
当行本支店あて(同一名義)	800 円	
2. リフティングチャージ<注1>	送金金額の1/20% (ミニマム 1,500 円)	送金金額の1/20% (ミニマム 2,500 円)
3. 支払銀行手数料<注2>	2,500 円	3,000 円

<注1>通貨交換を伴わない場合にかかる手数料

<注2>「ご依頼人負担」を選択した場合にかかる手数料

### 【被仕向送金】

	改定前	改定後
1. 取扱手数料	—	1,500 円
2. ミニマムチャージ<注3>	2,000 円	廃止
3. リフティングチャージ<注4>	送金金額の1/20% (ミニマム 1,500 円)	送金金額の1/20% (ミニマム 2,500 円)

<注3>外貨建円払いで75万円未満の場合にかかる手数料

<注4>通貨交換を伴わない場合にかかる手数料

### 【外貨預金】

	改定前	改定後
1. リフティングチャージ<注5>	取引金額の1/20% (ミニマム 1,500 円)	取引金額の1/20% (ミニマム 2,500 円)

<注5>外貨預金振替時の通貨交換を伴わない場合にかかる手数料

※詳しくは当行本支店窓口までお問い合わせください。

以上